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Neé Komunén e Prishtings &sht# dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/01-179120/21 dt.27.08.2021 n& emér t& aplikuesit
Idriz Osmani nga Prishtina, i cili ka kérkuar legalizimin e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet
B+P+1 pdr nj# pjest t& ndértesés si dhe vazhdimin e punimeve t€ katit | pér pjesén tjetér t& ndértesés i cili sipas
giendjes ekzistuese &shi#& me etazhitet B+P, q8 &shié objekt i pap&rfunduar si dhe caktimin e kushteve ndértimore
pér pérfundimin e ndértimit p&r Katin 1, né parcelén kadastrale nr.47-3 ZK Sofali (me bashk&pronar Fatmir dhe
Fishik Gashi).
Ké#rkesa pércakton kriteret pér p&rfundimin e ndértimit t& shtépisé individuale ku pjesa e ndértesés me etazhitet
B+P+2, dhe pjesa tjetér ku niveli i bodrumit dhe p&rdhesés trajtohet sipas Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e
ndértimeve pa leje, kurse kati i paré sipas kritereve t& Planit Rregullues t& Holl&sishém “ Sofalia”.

Komentet lidhur me kété& propozim duhet t& dorézohen nga dt.22.04.2022 deri m¢ dt.26.04.2022, n& e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Dokumentet e publikuara: Kushtet Ndértimore t&¢ propozuara

a.

Destinimi aktual apo i propozuar i shiryt&zimit té tokés: Shtépi individuale e banimit B+P+1

b. Vija rregulluese. N& kufi t& parcelés kadastrale nr.47-3
0.67 m’ nga vija rregulluese sipas gjendjes
. . ekzistuese (pErdhesé)

= P0G Lo 5.00 m" nga vija rregulluese e propozuar/e

lejuar

d. Lartgsia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijtg | 0.67 m’ sipas gjendjes ekzistuese (pérdhest)
e parcelés kadastrale p&rgjaté rrugés publike 5.00 m’ e propozuar

0.27 m'ekzistuese {p&rdhesé); 2.12 m’ e
propozuar (veri-lindore);

e. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijt¢ | 14.37 m’ekzistuese (pérdhes€);, 9.73 m’" e
anésor te parcelés. propozuar (veri-peréndimore);

1 bashkangjitet pjes#s s& ndértesés ekzistuese
(jug-peréndimore);

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese bruto né proporcion me ISHP 30 "fy e lejuar SiP‘;S PRRH-se
sipérfagen e parcelés kadastrale. Anash te riformulohet | ISHP  40% (273.65m’), sipas giendjes
sipas kérkes&s per kushte ekzistuese /lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve

pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 35,
nénparagrafi 5.1,
1SGJ 40 %, e lejuar
g. Pérqindja e sip&rfaqes s& gjelbéruar bruto né proporcion | 1SGJ 60 % (273.65 m?), sipas gjendjes
me sipérfagen e parcelés kadastrale. ekzistuese e propozuar, lejuar sipas Ligjit t&
ndértimeve pa leje.06/L-024.
ISPN=548.00 m2, etazh.....P+2, e lejuar;
ISPN=409.84 m2, etazh B+P+1, nj¥ pjesé e
h. Pérgindja e sipérfages bruto banuese né proporcion me | ndértesés, etazh B+P pjesa tjetér e ndértesés

sipérfagen e parcelés kadastrale.

sipas gjendjes ekzistuese;
ISPN=546.87m2, etazh B+P+1/137.03m2, ¢
propozuar (shtesé)/e lejuar;

Pérqindja e sip&rfaqes s& p&rdorshme n&ntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale.

ISHPN 50 %, e lejuar;




ISHPN 20% (116.62 m’), sipas gjendjes
ekzistuese /lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve
pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1;

j. Numri i hap&sirave pér vendparkime t& automjeteve. 1 vendparkim i jasht€ém

k. Materialet n& sip&rfaget e jashtme t& ndértesave té reja: /

I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po (] Jo [ Nuk aplikohet []

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjeneroj# ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé (& madhe se sa zona
pérreth? Po[ ] Jo [X] Nuk aplikohet [ Sqaro:

n. A &sht& ndonjé nga punét ndértimore né& Zona t& Mbrojtura, Zona t& Vecanta, ose Zona t& 1& Veganta t&
Mbrojtura? _RqfZ]: Jo-BJ Nuk aplikohet [] Sqaro:
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